

ב' אדר ב' תשפ"ד  
12 מרץ 2024

לכבוד

ניצב יגאל בן שלום  
ראש אגף חקירות ומודיעין  
משטרת ישראל

עו"ד אלון אלטמן  
משנה לפרקליט המדינה  
(תפקידים מיוחדים)

שלום רב,

**הנדון: בקשה לפתוח בחקירה נגד ענת גופשטיין בגין הסתה לגזענות**

בשם המרכז הרפורמי לדת ומדינה, הזרוע הציבורית והמשפטית של התנועה הרפורמית - יהדות מתקדמת בישראל, הריני לפנות אליכם בעניין שבנדון כדלקמן:

- עניינה של פניה זו בבקשה לפתוח בחקירה פלילית כנגד ענת גופשטיין בגין התבטאות העולה לטעמנו כדי הסתה לגזענות, בניגוד לסעיף 144ב לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"). והכל כפי שיפורט להלן.
- ביום 8.2.2024 פורסם באתר האינטרנט "ערוץ 7" ראיון שנערך עם ענת גופשטיין, הנשואה לבנציון גופשטיין העומד בראש ארגון להב"ה והפעילה בארגון. במסגרת הראיון צוטטו דברים אלה שאמרה גופשטיין ביחס לפעילות הארגון:

"הבנות להן אנו מסייעים מגיעות מכל שכבות הציבור ובפרט לבנות מהציבור הדתי לאומי והחרדי. הן פוגשות את הערבים במקומות עבודה, בשירות הלאומי, בבתי חולים ואז הם מפתים אותן והן נופלות כמו זבובים. זה מתחיל בקשר תמים ונגמר בקשר אלים ומסוכן. אם לא מחלצים אותן בזמן הן גרות בכפרים, יולדות ילדים וקשה יותר להוציא אותן. השיקום של הבנות לא מסתיים בחילוץ מהכפר, צריך להוציא לה את הערבי מהראש..."

"מדובר בערבים מכל הארץ, מיהודה ושומרון וגם אזרחי ישראל. ככל שהם יותר משכילים הלאומנות הערבית שלהם גוברת. מבחינתם אנחנו כופרים שצריך להשמיד. הם תומכים בגלוי בחמאס ומייחלים להשמדתנו".

קישור לכתבה: <https://www.inn.co.il/news/628640>

[א] העתק של הכתבה מצ"ב כנספח א'.

- המדובר בהתבטאות המשקפת משנה גזענית ומסיתה בה דוגל הארגון, לפיה גברים ערבים, במסווה של נחמדות ומתק שפתיים, מפתים את בנות ישראל התמימות, על מנת להתחתן איתן, ומשהם מצליחים, מיד לאחר החתונה המסכות יורדות ומתגלה פרצופו האמיתי של הגבר הערבי, אשר הופך להיות בן לילה לאיש אלים מתעלל ואכזר. כך, על פי משנתו של ארגון להב"ה שאומצה על ידי גופשטיין ומשתקפת בדבריה האמורים לעיל, אישה יהודייה שמתחתנת עם גבר ערבי, דנה עצמה לחיים של אלימות קשה



ומתמשכת, התעללות, סבל והשפלה. ודוק, דבריה של גופשטיין כי ערבים מפתים נשים יהודיות כדי להתחתן עמן ולהתעלל בהן, כי אישה יהודייה שתחתן עם ערבי דנה עצמה לחיי סבל ואלימות, וכי ערבים מכל הארץ הם תומכי ארגון הטרור חמאס ומייחלים להשמדתם של היהודים – הן אמירות מכלילות ופוגעניות שיש בהן משום ביזוי, גילוי איבה, עוינות וגרימת מדנים כלפי המשתייכים לציבור הערבי על רקע מוצא לאומי-אתני.

4. **לטעמנו, אף רכיב המטרה הנדרש לצורך התגבשות עבירת ההסתה לגזענות, מתקיים במקרה זה. בע"פ 2831/95 הרב עידו אלבה נ' מדינת ישראל** קבע השופט מצא כי את המילים "מתוך מטרה להסית" יש לפרש כמחייבות מחשבה פלילית מסוג "כוונה", היינו מצב נפשי הכולל לא רק מודעות לטיב המעשה, לנסיבות ולאפשרות הגרימה של תוצאות המעשה, אלא גם חפץ בגרימת התוצאה, היינו רצון להסית לגזענות. השופט מצא הסביר כי **המודעות הנדרשת מצד המפרסם היא לאפשרות שהציבור שיקבל את הפרסום יוסת לגזענות:**

"אפשרות הגרימה לתוצאות המעשה, המחייבת מודעות של המפרסם, אינה מתייחסת לפגיעה אפשרית בציבור שכנגדו מסית הפרסום, אלא רק לאפשרות שהציבור שיקבל את הפרסום יוסת בעטיו לגזענות."

5. **בענייננו, ניתן ללמוד כי התבטאויותיה של ענת גופשטיין דלעיל פורסמו מתוך מטרה להסית לגזענות** לאור המפורט להלן:

א. **מדובר בהתבטאויות המכילות הסתה ברורה ומפורשת לגזענות כנגד האוכלוסייה הערבית-אין כל ספק כי התבטאויות לפיהן ערבים הם תומכי טרור המייחלים להשמדת היהודים ולפיהן גברים ערבים מפתים נשים יהודיות לקשר רומנטי שיוביל לנישואין כדי להתעלל בהן - מהוות התבטאויות העונות להגדרת המונח "גזענות" הקבוע בסעיף 144א לחוק העונשין. נזכיר, כי בפרשת אלבה נקבע כי: "מקום שתוכנו של הפרסום כולל מסר גזעני, וכשהמטרה להסית לגזענות נלמדת מתוכו, עשוי תוכנו של הפרסום להוות ראיה לכאורה שבמפרסם התקיים יסוד המחשבה הפלילית הנדרשת להשלמת עבירתו" (פסקה 28 לפסק דינו של השופט מצא).**

ב. **בחינת רכיב המטרה חייבת להתבצע לאור מכלול ההתבטאויות – דברי ההסתה של גופשטיין שבגינם הוגשה תלונה זו, מהווים המשך ישיר להתבטאויות מסיתות נוספות נגד ערבים שהושמעו על ידה ושביניהם הוגשו על ידינו בעבר תלונות אשר עדיין מתבררות (תיק פל"א 220099/23). והכל כחלק מפעילותה ארוכת השנים של גופשטיין במסגרת ארגון להב"ה (למניעת התבוללות בארץ הקודש) להפצת משנה מסיתה וגזענית כנגד הציבור הערבי. ארגון להב"ה מגדיר את מטרתו כ"הצלת בנות מעם ישראל שהתפתו לקשור קשר עם גוי", אולם המטרה לכאורה של מניעת התבוללות אינה אלא כסות לפעילות גזענית ואלימה, שמתקיימת במוקדים שונים בארץ מזה למעלה מ-14 שנים. משנתו של הארגון הינה כי ערבים הם אויבי ישראל באשר הם, כי הם חורשי מזימה האורבים לבנות ולנשים יהודיות במטרה להתעלל בהן ולהשפילן, וכי משכך יש להישמר מפניהם. הארגון עושה שימוש מזה שנים ארוכות בהסתה ואלימות חמורה ועקבית כנגד הציבור הערבי וכנגד נשים יהודיות הנמצאות במערכת יחסים עם ערבים, ושב וקורא להפרדה מוחלטת בין יהודים וערבים, לאי העסקת ערבים ולהפלייתם והכל אך על רקע מוצאם הלאומי-אתני.**

ג. ההתבטאויות פורסמו על ידי דמות ציבורית בעלת יכולת השפעה על הציבור – ענת גופשטיין היא דמות ציבורית ידועה ומוכרת הפועלת כחלק מהנהגת ארגון להב"ה, בעלת נוכחות משמעותית הן ברשתות החברתיות ובתקשורת לרבות טור אותו היא מפרסמת מדי פעם לפעם באתר "חדשות ימנים". למועד תלונה זו לעמוד הפייסבוק של ענת גופשטיין יש יותר מ-1,000 עוקבים, זאת לצד 4,900 חברים החשופים לפרסומים המועלים לעמוד. ההתבטאויות נשואות תלונה זו פורסמו במסגרת אתר אינטרנט חדשותי שנפוץ בקרב הציבור היהודי הדתי לאומי.

6. לאור כל האמור לעיל, נבקש כי תורו על פתיחה בחקירה פלילית כנגד ענת גופשטיין בגין הסתה לגזענות. כן נבקש לקבל עדכון בדבר סטאטוס הטיפול בתיק פל"א 220099/23.

7. להתייחסותכם המהירה אודה.

בכבוד רב,



ע"ד אורי נרוב

העתק:

היחידה הממשלתית לתאום המאבק בגזענות, משרד המשפטים